РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАЧУГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
БИРЮЛЬСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА БИРЮЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
(ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА)
                                                                     РЕШЕНИЕ - №  22
  «_10_»_07_2015__г.                                                                                                     с. Бирюлька

«Об утверждении   внесенных  изменений и дополнений в Устав Бирюльского  муниципального образования»
     В целях приведения Устава Бирюльского муниципального образования в соответствие с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» , Федеральными законами Российской Федерации;
ст. 46,ст.47 Устава  Бирюльского муниципального образования, Дума Бирюльского муниципального образования РЕШИЛА:
1. Утвердить внесённые  изменения и дополнения   в Устав Бирюльского муниципального образования следующие изменения и дополнения:
1.1. п.21 ч.1 ст.6 слова «осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель Поселения»  заменить словами « осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения»;
1.2.  ст. 6 дополнить часть 2 словами  «К вопросам местного значения сельского поселения относятся вопросы, предусмотренные пунктами 1 - 3, 9, 10, 12, 14, 17, 19 (за исключением использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения), 21, 28, 30, 33 части 1 статьи 14 Федерального закона № 131-ФЗ»;
1.3.  ст.7  ч. 1 дополнить пункт 13 словами «осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения»;
1.4. п.11ч.1 ст.8 дополнить словами: «организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе»;
1.5. п.3 ч.3 ст.17 дополнить словами «за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации»;
1.6. ч.7 ст.20   после слов « Федеральным законом» дополнить словами «законом Иркутской области»;
1.7. п.5. ч. 4 ст 34 слово «трудовой» заменить на слово « страховой» (в редакции закона Иркутской области от 30.12.2014г № 174-ОЗ);
1.8. ст. 35  дополнить п. 4 словами «Избранный на муниципальных выборах глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения представительного органа муниципального образования об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, досрочные выборы главы муниципального образования не могут быть назначены до вступления решения суда в законную силу»;
1.9. ст.35  дополнить п.5 словами «Полномочия главы муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
1.10. абзац 2 ч. 2 ст. 41  изложить в новой редакции «Глава Поселения исполняет полномочия председателя Думы Поселения с правом решающего голоса. Голос Главы Поселения учитывается при принятии Устава Бирюльского муниципального образования, муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Бирюльского  муниципального образования как голос депутата Думы Поселения»;
1.11. ч.2 ст. 51 изложить в новой редакции: «В случаях возникновения у Поселения права собственности на имущество, не соответствующее требованиям части 1 настоящей статьи, указанное имущество подлежит перепрофилированию (изменению целевого назначения имущества) либо отчуждению. Порядок и сроки отчуждения такого имущества устанавливаются федеральным законом»;
1.12. ст.66 дополнить п.2 словами  «К отношениям, связанным с осуществлением муниципального контроля, организацией и проведением проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, применяются положения Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;
1.13. ст. 72 дополнить п. 14 словами  «Глава муниципального образования, в отношении которого представительным органом муниципального образования принято решение об удалении его в отставку, вправе обратиться с заявлением об обжаловании указанного решения в суд в течение 10 дней со дня официального опубликования такого решения.
  Суд должен рассмотреть заявление и принять решение не позднее чем через 10 дней со дня подачи заявления».
2. Уполномочить  главу Бирюльского муниципального образования провести  регистрацию изменений и дополнений в Устав Бирюльского МО в Управлении Министерства юстиции по Иркутской области.
3.Опубликовать настоящее решение в печатном органе «Вести Бирюльки»  после государственной регистрации.
4.Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на Главу муниципального образования.

Глава  Бирюльского муниципального образования         ____________       Будревич А.Ю.

[bookmark: _GoBack]